војног значаја Рашке области
и Метохије од стране српског Главног Ђенералштаба
дао је генералштабни пуковник Новица Ракочевић у
својој свеобухватној студији о ратним плановима Ср-
бије за случај ратног сукоба с Турском.3

1 М. Јелисијевић, „Ибарска војска у рату 1912. године“, Ратник, VI-VII (1928),
стр. 1–16 (први део); XI-XII (1928), стр. 1–36 (други део)
2 М. Лазаревић, Наши ратови за ослобођење и уједињење. Српско-турски рат
1912. године, књига 1, Београд, 1927, стр. 35–37; књига 3, Београд, 1931, стр.
195–196.
3 Н.